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Мета та завдання курсу:
Метою викладання навчальної дисципліни «Критичне мислення» є засвоєння студентами системних знань щодо принципів та прийомів критичного мислення, медіа грамотності, вироблення практичних умінь і навичок аналітичної та критичної роботи з інформацією, вміння аргументовано висловлювати свою позицію та володіння основними евристичними прийомами та стратегіями, а також технологіями критичного мислення.

Основними завданнями вивчення дисципліни «Критичне мислення» є: надати базові знання, які сприятимуть формуванню медіаграмотності; ознайомити з основами теорії аргументації та логічними засадами аргументованого дискурсу; навчити розв’язувати логічні задачі, навчити розпізнавати маніпулятивні, фейкові повідомлення в медіа, соцмережах тощо; сформувати та удосконалити засади культури критичного мислення.

Основні програмні компетентності і результати навчання згідно з вимогами освітньо-професійної програми:

	Програмні компетентності
	Результати навчання

	ЗК 03. Здатність бути критичним і самокритичним.

ЗК 04. Здатність до пошуку, оброблення та аналізу інформації з різних джерел.

ФК 02. Здатність формувати інформаційний контент.


	ПРН 03. Оцінювати свій чи чужий інформаційний продукт, інформаційну акцію, що організована й проведена самостійно або разом з колегами.

ПРН 04. Виконувати пошук, оброблення та аналіз інформації з різних джерел.

ПРН14. Генерувати інформаційний контент за заданою темою з використанням доступних, а також обовʼязкових джерел інформації.

ПРН 15. Створювати грамотний медіапродукт на задану тему, визначеного жанру, з урахуванням каналу поширення чи платформи оприлюднення.


Зміст курсу:
Тема 1. Медіаосвіта і медіаграмотність як освітні категорії. 

Тема 2. Поняття та особливості критичного мислення. 

Тема 3. Правові основи функціювання медіа в суспільстві. 

Тема 4. Професійні стандарти в медіа та маніпуляції при їх порушенні.

Тема 5. Аргументація: поняття, структура, форма, види.

Тема 6. Вивчення ефектів масової комунікації.

Тема 7. Медіа як бізнес.

Тема 8. Вплив медіа на розвиток особистості.

Тема 9.  Технології підсвідомого впливу ЗМІ.

Тема 10. Перевірка інформації в медітекстах.

Тема 11. Маніпулятивні можливості телебачення

Тема 12. Реклама як інструмент маніпуляції.

Тема 13. Фотографія як форма соціальної комунікації та маніпуляція нею.

Тема 14. Формування аудіовізуальної грамотності.

Тема 15.. Профілактика сучасних маніпулятивних технологій мас-медіа
Таблиця 1. Максимальна вага поточного та підсумкового контролю у балах

	Поточне тестування та самостійна робота
	Сума

	М 1


	М 2


	М 3


	Самостійна

робота
	

	ПР

 № 1

10
	ПР

№2

10
	ПР

№3

 10
	ПР

№4
10
	ПР

№5
10
	ПР

№6
10
	40
	100


Таблиця 2. Розподіл набраних студентом балів під час поточного контролю
	Види робіт
	Кількість набраних балів

	
	незадовільно
	задовільно
	добре
	відмінно

	Практичне заняття 1
	4
	6
	8
	10

	Практичне заняття 2
	4
	6
	8
	10

	Практичне заняття 3
	4
	6
	8
	10

	Практичне заняття 4
	4
	6
	8
	10

	Практичне заняття 5
	4
	6
	8
	10

	Практичне заняття 6
	4
	6
	8
	10

	Максимальна кількість набраних балів
	24
	36
	48
	60


Таблиця 3. Шкала оцінювання поточного та підсумкового контролю

	Сума балів за всі види навчальної діяльності
	Оцінка за національною шкалою
	Оцінка за шкалою ЄКТС

	
	Для підсумкового семестрового контролю, що

включає екзамен, курсову роботу, практику
	Для підсумкового семестрового контролю, що

включає залік
	Для всіх видів підсумкового контролю

	39-50
	Відмінно
	зараховано
	A (відмінно)

	32-38
	Добре
	
	B (добре)

	26-31
	
	
	С (добре)

	21-25
	Задовільно
	
	D (задовільно)

	14-20
	
	
	Е (задовільно)

	8-13
	незадовільно
	не зараховано
	FX (незадовільно)

з можливістю повторного складання

	1-7
	незадовільно
	
	F (незадовільно)

з обов’язковим повторним вивченням дисципліни


Підсумкова оцінка є сумою балів, набраних за весь курс навчання та вираховується за національною шкалою та шкалою ЄКТС.

Таблиця 4. Шкала оцінювання: національна та ЄКТС

	Сума балів за всі види навчальної діяльності
	Оцінка за національною шкалою
	Оцінка за шкалою ЄКТС

	
	Для підсумкового семестрового контролю, що

включає екзамен, курсову роботу, практику
	Для підсумкового семестрового контролю, що

включає залік
	Для всіх видів підсумкового контролю

	90-100
	Відмінно
	зараховано
	A (відмінно)

	78-89
	Добре
	
	B (добре)

	65-77
	
	
	С (добре)

	58-64
	Задовільно
	
	D (задовільно)

	50-57
	
	
	Е (задовільно)

	35-49
	Незадовільно
	не зараховано
	FX (незадовільно)

з можливістю повторного складання

	1-34
	Незадовільно
	
	F (незадовільно)

з обов’язковим повторним вивченням дисципліни
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